
Smlouva mezi příjemcem a dalšími účastníky projektu 

SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI PROJEKTU 

Česká republika-Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 Ol Praha 6 
Univerzita obrany jakožto organizační jednotka organizační složky státu Ministerstva obrany, 
se sídlem Kounicova 65, 662 1 O Brno 
bankovní spojení: , 
IČ: 60 162694, 
DIČ: CZ60 162694, 
zastoupená rektorem Univerzity obrany brig. gen. prof. Ing. Bohuslavem Přikrylem, Ph.D., 
(dále jen ,.příjemce"), 
na straně j edné, 

a 

Thomayerova nemocnice 
Se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 Krč 
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka I 043 
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 
Bankovní spojení: 
Čís lo účtu:  
Zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, ředitelem 
(dále jen,. další účastník projektu I"), 
na straně druhé, 

Výzkumný ústav potravioářský Praha v. v. i. 
Radiová 1285/7 
102 00 Praha 1 O - Hostivař 
IČ: 00027022 
DIČ: CZ00027022 
Bankovní spojení

Čís lo účtu:  
zastoupený Ing. Markem Světlíkem, Ph.D. 
(dále jen ,. další účastník projektu 2 "), 

na straně třetí, 

a 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, Ukařská fakulta 
se síd lem Křížkovského 511/8, 77 1 47 Olomouc 
bankovní spojeni 
lČ: 61989592 . 
DIČ: CZ6 1989592 
Zastoupená rektorem prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Pb.D: 
(dále jen" další účastník projektu 3 "), 

na straně čtvrté, 



Smlouva mezi příjemcem a dalšími účastníky projektu 

a 

Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. 
se sídlem Lípová 511115, Praha 2 
bankovní spojeni:
Číslo účtu:
IČ: 60193697 
DIČ: CZ60 193697 
Zastoupená RNDr. Karlem Kosařem, CSc., místopředsedou představenstva VÚPS, a.s. 
a Ing. Petrem Janíkem, členem představenstva VUPS, a.s. 
(dále jen ,.další účastník projektu 4 "), 
na straně páté, 

uzavírají tuto smlouvu o řešení části projektu výzkumu a vývoje Ministerstva zdravotnictví České republiky (MZ 
ČR) {dále jen " smlouva"): 

Článek I 
Předmět smlouvy 

I. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek a práv a povinností smluvních stran při řešeni části 
grantového projektu výzkumu a vývoje registrovaného pod číslem 17-31765A panelu č. POS (dále jen 
"projekt"). 

2. Název projeJ..:tu: Potenciál xanthohumolu a beta bofkých kyselin pro léčbu nozokomiálních infekci 

3. Doba trvání projektu: období 2017 až 2020. 

4. Odpovédný řešitel projektu:

Odpovědný spoluřešitel projektu: (další účastník projektu 1),  
 (další účastník projektu 2), (další účastník projektu 3},  

(další účastník projektu 4). 

5. Pro smluvní strany je závazné Rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví České republiky o poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu na podporu řešení grantového projektu é. 17-31765A, ze dne 31. března 2017, včetně všech 
doplnění a příloh, vydané Českou republikou - Ministerstvem zdravotnictví České republiky jako poskytovatelem 
(dále jen "rozhodnutí o poskytnlllí dotace "). 

Článek 11 
Finanční zajištěni projektu 

I. K úhradě nákladů na řešení části projektu byly na základě rozhodnutí o poskytnutí podpory účelové přiděleny 
účelové finanční prostředky pro jednot/;vé kalendářní roky řešení projektu takto: 

a) pro rok 2017 ve výši 

471.000,- Kč (slovy: čtyři sta sedmdesát jedna tisíc korun českých) pro příjemce 

461.000,-Kč (slovy: čtyři sta šedesát jedna tisíc korun českých) pro dalšího účastníka projektu I 

614.000,-Kč (slovy: šest set čtrnáct tisíc korun českých)pro dalšího účastníka projektu 2 

246.000,-Kč (slovy: dvě stě čtyřicet šest tisíc korun českých) pro dalšího účastníka projektu 3 
568.000,-Kč (slovy: pět set šedesát osm tisíc korun českých) pro da/Slho účastníka projektu 4 

b) pro rok 2018 ve výši: 

854.000,-Kč (slovy: osm set padesát čtyři tisíc korun českých) pro příjemce 

563.000,-Kč (slovy: pět set šedesát tři tislc korun českých) pro dalšího účastníka projektu I 



Smlouva mezi přijemcem a dalšími účastníky projektu 

626.000,-Kč (slovy: šest set dvacet šest tisíc korun českých) pro dalšího účastnfka projektu 2 

336.000,- Kč (slovy: tři sta třicet šest tislc korun českých) pro dalšího účastníka projektu 3 

568.000,- Kč (slovy: pět set šedesát osm tislc korun českých) pro dalšího účastníka projektu 4 

c) pro rok 2019 ve výši: 

894.000,- Kč (slovy: osm set devadesát čtyři tisic korun českých) pro příjemce 

570.000,-Kč (slovy: pět set sedmdesát tisíc korun českých) pro dalšího účastníka projektu I 

634.000,-Kč (slovy: šest set třicet čtyři tisíc korun českých) pro dalšího účastníka projektu 2 

312.000,- Kč (slovy: tři sta dvanáct tisíc korun českých) pro dalšího účastníka projektu 3 

534.000,-Kč (slovy: pět set třicet čtyři tisíc korun českých) pro dalšího účastníka projekJu 4 

d) pro rok 2020 ve výši: 

884.000,- Kč (slovy: osm set osmdesát čtyři tisíc korun českých) pro příjemce 

613.000,-Kč (slovy: šest set třináct tisíc korun českých) pro dalšího účastníka projektu I 
654.000,-Kč (slovy: šest set padesát čtyři tisíc korun českých) pro dalšího účastníka projektu 2 

294.000,- Kč (slovy: dvě stě devadesát čtyři tisíc korun českých) pro dalšího účastníka projektu 3 
530.000,-Kč (slovy: pět set třicet tisíc korun českých) pro dalšího účastníka projektu 4 

2. Účelové finanční prostředky poskytne poskytovatel dalšímu účastníkovi projektu I, dalšfmu účastníkovi 
projektu 2, dalšímu účastníkovi projektu 3 a dalšímu účastníkovi projektu 4 rozpočtovým opatřením 
prostřednictvím Ministerstva obrany. 

3. Účelové finanční prostředky budou poskytnuty na úhradu skutečně vynaložených nákladů, účelově 
vymezených rozhodnutím o poskytnutí podpory. 

4. Další účastník projektu I, další účastník projektu 2, další účastník projektu 3 a další účastník projektu 4 
předloží příjemci vyúčtování poskytnutých účelových finančních prosn'edků za ka=dý kalendářní rok nejpozději 
do 11. ledna následujícího kalendářního roku a jeho součásti bude: 

- souhrnný přehled čerpání nákladů, 

- u mzdových nákladů podrobný rozpis s uvedením pracovníků. 

Článek JH 
Povinnosti dalšfbo účastnfka projektu 

I. Další účastník projektu 1, další účastník projektu 2, další účastník projektu 3 a další účastník projektu 4 se 
zavazuje: 
a) používat účelové finanční prostředky poskytnuté podle smlouvy o poskytnutí dotace co nejúčelněji a v souladu 
se stanovenými pravidly MZ ČR, 
b) organizovat práce na spoluřešení projektu tak, aby bylo dosaženo cílů projektu v plánované době, 

c) na požádání informoval příjemce o stavu prací na projektu a čerpání účelových finančních prostředkti. 

2. Další Účastník projektu I, další účastník projektu 2, další účastník projektu 3 a další účastník projektu 4 je 
povinen vést evidenci o hospodaření s účelovými finančními prostředky odděleně od evidence hospodaření s 
jinými prostředky. 

3. Další účastník projektu I, další účastník projektu 2, další účastník projektu 3 a další účastník projektu 4 bude 
poskytovat písemné podklady příjemci o hospodaření s účelovými finančními prostředky a stavu praci na 
projektu " na vyzváni", dle termínu odevzdáváni zpráv na MZ ČR. 

4. Při nedodržení termínu uvedeného v odstavci 3 ze strany dalšího úéastnllia projektu I, dalšího účastníka 
projektu 2, dalšího účastníka projektu 3 nebo dalšího účastníka projektu 4 má příjemce právo odstoupit od této 
smlouvy a navrhnout MZ ČR ukončení financování projektu dalšího účastníka projektu. 

5. Pokud další účastník projektu I, dalšl účastník projektu 2, další účastník projektu 3 a další účastník projektu 4 
nebude ze závažného důvodu schopen dále pokračovat v řešení projektu, je povinen tuto skuteenost neprodleně 
sdělit příjemci, který dle pravidel MZ ČR požádá o schválení příslušných změn projektu. 



Smlouva mezi přijemcem a dalšími účastníky projektu 

6. V případě porušení předpisů o hospodaření s účelovými finančními prostředky je další účastník projektu I, 
další účastník projektu 2, dalši účastník projektu 3 a další účastník projektu 4 povinen nést veškeré důsledky z 
toho plynoucí. 

7. Další účastník projektu I, další účastník projektu 2, další účastník projektu 3 a další účastník projektu 4 je 
povinen uhradit přljemci veškeré odvody a sankce, pokud budou vůči příjemci uplatněny v důsledku 
neoprávnéného pouiití účelových finančních prostředkú tímto dalším účastníkem projektu. 

Článek IV 
Ochrana informací 

I . Smluvní strany se zavazují, =e veškeré informace nutné pro vykonávání činností podle této smlouvy, které si 
smluvní strany vzájemně poskytnou, a to v ústní či písemné podobě, či ve formě zachycené jinými technickými 
prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu (prototypu apod.), a j sou považovány za dzivérné informace 
nebo informace tvořlcí předmět obchodního tajemství (dále jen " důvěrné informace"), budou takto při jejich 
předání ostatním smluvním stranám jasně a zřetelné označeny. 

2. Smluvní strany se zavazují dzivérné informace získané od ostatních smluvních stran využívat pouze k účelu, ke 
kterému byly poskytnuty, tyto nezneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch j iné osoby, uchovávat je v fajnosti a 
zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, jakož i fyto nepředat bez předchozího 
písemného souhlasu ostatních smluvních stran další osobě. 

3. Závazek ochrany důvěrných informací se nevztahuje na dzivérné informace, které: 

a) smluvní strana z ískala z veřejné dostupného zdroje nebo od další osoby a při j ejich získání nedošlo k 
protiprávnímu jednání smluvní strany nebo této dalši osoby, 

b) byly ZIVeřejněny a staly se všeobecně přístupnými veřejnosti be= porušení této smlouvy smlliVnÍ stranou, 

c) v době zpřístupnění smluvní straně byly této smlliVnÍ straně známy bez omezen[, což tato smluvní strana mziže 
dolo=it. a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu j ednání smluvní strany, 

d) byly z takové ochrany vyloučeny s předchozím písemným souhlasem ostatních smluvních stran, 

e) je nutné zpřístupnit podle zákona, soudního či obdobného rozhodnutí. 

Článek V 
Práva k hmotnému majetku 

Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových finančních 
prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený hmotný majetek pořídila nebo ho při řešení projektu vytvořila. 
Byl-li tento hmotný majetek p oNzen či vytvořen smluvními stranami společné, je tento hmotný majetek v 
podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanovl 
podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořlzení tohoto hmotného majetku, pokud se smluvní 
strany nedohodnou písemně j inak. 

Článek Vl 
Práva k výsledkům projektu a jejich využiti 

I . Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací zaměstnanců jedné smluvní 
strany zpzisobilý jako vynález ve smyslu zákona é. 527/ 1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo technické řešení ve smyslu zákona č. 47811992 Sb., o užitných vzorech, ve znění 
pozdějších předpisů, stane se majitelem práv k tomuto vynálezu nebo tee,hnickému řešení pouze ta smluvní 
strana, jejíž zaměstnanci budou původci tohoto vynálezu nebo technického řešen[. 

2. Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tv~rčí prací zaměstnanců dvou a více 
smluvních stran zpzisobilý jako vynález ve smyslu zákona é. 527 I 1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzlch, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo technické Pešení ve smyslu zákona č. 47811992 Sb., o užifných vzorech, ve 
znění pozdějších předpisů, stanou se tyto smluvní strany spolumajiteli práv k tomuto vynálezu nebo technickému 
řešení. 



Smlouva mezi příjemcem a dalšími účastníky projektu 

3. VytvoNI-Ii původce vynález nebo technické řešení ke splnění úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli, 
přechází právo na patent nebo užitný vzor na zaměstnavatele. Právo na původcovství tím není dotčeno. 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby původci vynálezu nebo technického řešení, které vytvoN ke splnění 
úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli při plnění této smlouvy, písemné vyrozuměli svého zaměstnavatele o 
jeho vytvolení a zároveň zaměstnavateli předali podklady potřebné k jeho posouzení, a to bez zbytečného 

odkladu tak, aby byla zajištěna dostatečná ochrana průmyslového vlastnictví. 

5. Smluvní strana je v případě vytvoření vynálezu nebo technického řešení při plnění této smlouvy povinna Juto 
skutečnost písemné oznámit všem smluvním stranám, a to před p odáním přihlášky vynálezu nebo užitného vzoru. 
Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o sděleném obsahu vynálezu nebo technického řešení. 

6. Smluvní strany se zavazují před uplatněním práva na společný patent nebo užitný vzor uzavřít smlouvu o 
spoluvlastnictví práv k vynálezu nebo technickému řešení, v níž zejména upraví výši svých spoluvlastnických 
podílů k vynálezu nebo technickému řešení, dále postup při zpracování a podání přihlášky vynálezu nebo 
užitného vzoru a také výši podílů na úhradě nákladů a přínosech z vyu5tí vynálezu nebo technického řešení. 
Smluvní strany se dohodly, že při stanovení spoluvlastnických podi/ů k vynálezu nebo technickému řešení budou 
vycházet z podílu jejich zaměstnanců na tvůrčí práci při vytvoření vynálezu nebo technického řešení. 

Článek Vll 
Poskytováni informaci o výsledcich a spolupráce při publikaci výsledků 

I . Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o projektu a dosažených výsledcích v rozsahu 
vymezeném ustanovením§ 31 zákona č. 13012002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci), ve znění pozdějších předpisů, za účelem jejich předání do Rejstříku informací o výsledcích 
(RJV) na portálu Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací České republiky, a zajistit jejich 
předání do RJV podle aktuálně platných Pravidel pro předání údajů do Informačního systému výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací České republiky, popř. do dalších obdobných databází, a to ve znění, na 
kterém se smluvní strany předem písemné dohodly. 

2. Další účastník projektu I, další účastník projektu 2, další účastník projektu 3 a další účastník projektu 4 
souhlasí s tím, že údaje o projektu, příjemci, hlavnfm řešiteli projektu, dalším účastnfkovi projektu I, 2, 3 a 4 a 
řešitelích projektu, budou uloženy v Informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací České 
republiky v souladu s ustanoveními § 30 a násl. zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkum, experimentálního 
vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, z nichž zveřejnitelné údaje ve smyslu ustanovení § 12, 31 a 32 
tohoto zákona mohou být zveřejněny ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpist"J. 

3. Smluvní strany předpokládají, že v průběhu řešení projektu nastane pott~eba publikovat dílčí nebo konečné 
výsledky zejména formou článků v odborné literatule, v ucelených publikacích nebo v prezentacích na 
konferencích, s čímž jsou smluvní strany srozuměny do té míry, že publikované výsledky mohou být zveřejněny 
pouze po p1'edchozí písemné dohodě smluvních stran, a to ve znění, na kterém se smluvní strany dohodly. 

Článek vm 
Závěrečná ustanoveni 

1. Není-li v této smlouvě vysloveně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní vyplývající a s ní související 
podle příslušných pravidel MZ é R, s jejichž obsahem jsou smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy plně 
seznámeny, což svými podpisy na této smlouvě potvrzují. 

2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných a vzestupně číslovaných 
" Dodatků ke smlouvě" podepsaných všemi smluvními stranami; k jiným uje,ďnáním smluvních stran měnícím 
tuto smlouvu se nepřihlíží. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu schválenou MZ ČR·k řešení projektu, a nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha, kterou tvoří kopie Rozhodnutí MZ é R o poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu na podporu řešení grantového projektu č. 1 7-31765A, panelu č. P05. 



Smlouva mezi příjemcem a dalšími účastníky projektu 

5. Tato smlouva j e vyhotovena v šesti stejnopisech o dvaceti dvou stranách (včetně přílohy), každý s platnosti 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že by la uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vtile, určitě, vcrně a srozumitelné, a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují 
své podpisy. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zák. č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a s uveřej~~lasi, a to včetně případných 
příloh a dodatků. Zaslání smlouvy do registru smluv zajisti další účastn k projektu I neprodleně po podpisu 
smlouvy. 

V Brně dne - 4. Ú017 

za příjemce 

brig. gen. prof. /11 • Bohuslav Pfikryl, PII.D. 
rektor 
(razítko a podpis} 

za dalšího účast íka projektu I 
doc. MUDr. Z e1íkem Benešem, CSc. ·ce 
ředitel 

, . (razztko a podpzs)

V Praze dne Z -05- l  

za dalšího účastníka projektu·-z:------- --
lng. Markem Svět/{kem, 
• ďt 1 re z e 
(razítko a podpis) 

. 0 .. 9 .. ~0~- 2017 
za dalšího účasrníka projek 1 3 
prof. Mgr. Jaroslavem Mil erem, M
re/aor 
(razítko a podp is) 

V Praze dnf'f. ~. 
··· · ·· · ······· ·· ··· · · ·· · ·····
za dalšího účastnika pro je/au 4 
RNDr. Karlem Kosafem, CSc. 
místopředsedou představenstva VÚPS, a.s. 
(razítko a podpis} 

v Praze d~~ lt c
za dalšího účastníka projektu 4 
a Ing. Petrem Janíkem, 
členem představenstva VÚPS, a.s. 
(razítko a podpis) 



MINISTERSTVO ZORA VOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

V Praze dne 31.3 2017 
Č .j .: MZDR 12577/2017~1NLP 

111111 11~1111111111111 11 
MZDRXOOXZSTV 

Ministerstvo zdravotnictví , IČO: 00024341, se sídlem Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 na základě 
§ 9 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb , o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovaci), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů, vydává následující 

ROZHODNUTÍ č. 117·31765A/2017 
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17·31765A panelu č. 5 

v rámci 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci 
Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2015- 2022. 

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupené: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ministrem 
(dále jen .Poskytovatel") 

rozhodlo v souladu s § 9 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejícich zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovaci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen .,Zákon"), a v souladu 
s § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

ta k to: 

České republice- Ministerstvu obrany • . 
Univerzitě obrany (Fakultě vojenského zdravotnictví Hradec Kráfo~é), jakožto organizační jednotce 
organizační složky státu Ministerstva obrany se sídlem Kounicova 65, 662 10 Bmo, zastoupené rektorem 
Univerzity obrany brig. gen. prof. Ing. Bohuslavem Přikrytem, Ph.D. 
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
IČO: 60162694 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého nóměsti 4. 128 Ol Praho 2 

tel./fax: +420 224 971 111. e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr .cz 



Zastoupenému: MgA. Martinem Stropnickým, ministrem 
Role subjektu v projektu: Příjemce projektu 
(dále jen .Příjemce") 

se poskytuje účelová podpora na řešení společného projektu č. 17·31765A panelu č. 5 v rámci 3. veřejné 
soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené dne 16. 5. 2016 v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2015- 2022 (dále jen .Vefejná soutěž") 

ČR- Ministerstvo obrany (Univerzita obrany - Fakulta vojenského zdravotnictví Hradec Králové)- v roli Příjemce, 

Thomayerova nemocnice- v roli dalšího účastníka projektu, 
V}'zkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i. -v roli dalšího účastníka projektu, 
Univerzita Palackého v Olomouci (Lékařská fakulta) - v roli dalšího účastníka projektu, 
Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. - v roli dalšího účastníka projektu 

(dále jen .Podpora"). 

Podmínky poskytnuti podpory 

Článek I. 
Projekt 

1. Název projektu: Potenciál xanthohumolu a beta hořkých kyselin pro léčbu nozokomiálních infekci 
Předmět a cíle řešení projektu: Vzrůstající rezistence bakterii na antibiotika představuje závažný problém. 
Látky rostlinného původu s prokázanými antimikrobnlmi účinky mohou být novou cestou nebo doplňkem 
stávajíc! antibiotické terapie. Látky obsažené v chmelu, zejména beta hořké kyseliny a xanthohumol mají 
výrazné inhibiční účinky na Gram pozitivní bakterie (Staphylococcus aureus včetně rezistentních forem 
MRSA) a anaerobní bakterie, zejména Clostridium perfringens a Cfostridium difficile. Jejich další vlastnosti 
jako je nlzká rozpustnost ve vodě, malá toxicita a nízký stupeň vstřebáváni v gastrointestinálním traktu 
předpokládají využiti při terapii lokálních infekci zejména kožních a infekcí zažívacího traktu. Preparáty 
na bázi těchto látek, které budou vyvinuty a otestovány během projektu, mohou být využitelné pro lokální 
terapii infekci měkkých tkání a pro prevenci, popřípadě terapii klostridiových infekci, zejména enterotoxikózy 
způsobené toxigenními kmeny Clostridium difficile. Cile projektu: 1) Vytvořit lokálně aplikovatell')é prostředky 
obsahující beta hořké kyseliny a xanthohumol. 2) Ověřit účinnost těchto prostředků na vybraných kmenech 
bakteriálních patogenů. 3) Ověřit účinnost prostředků na bázi beta hořkých kyselin a xanthohumolu 
na zvířecím modelu lokálního infekčního procesu. Předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosaženi 
jsou přesně a závazně uvedeny v Návrhu projektu, kterému bylo Poskytovatelem přiděleno registrační číslo 
17-31765A, který je nedllnou součásti tohoto Rozhodnuti a pro svůj rozsah Je umístěn v aplikaci pro návrhy 
a správu projektů (dále jen .Aplikace"), kde si ho Příjemce může kdykoliv zobrazit (dále jen .Návrh 
projektu"). .. 

. '. Registrační číslo projektu: 17-31765A ·;;·· .. 

(dále jen .Projekt") 

2. Datum zahájeni řešení Projektu: 1. 4. 2017 
Datum ukončení řešení Projektu: 31. 12. 2020 

Ministerstvo zdravotnic tví 
Palackého nóměsti 4. 128 Ol Praho 2 

tel./fox: +420 224 971 11 1 e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz 



Datum doručeni dílčí zprávy: nejpozději do 15. 1. následujícího kalendářního roku. 
Datum doručeni závěrečné zprávy: nejpozději do 31. 1. kalendářn ího roku následujícího po ukončeni řešen i 

Projektu. 

Řešitel (včetně všech případných akademických titul~ a vědeckých hodností): 
 

(dále jen .Řešitel") 

Stupeň důvěrnosti údajů dle ustanovení obecně závazných právních předpisů: S - veřejně přístupné. 

tlánek ll. 
Celkové náklady na řešeni Projektu 

1. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešeni Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláři 
Část B - dle ust. čl. 5.3. odst. (6) zadávací dokumentace této Veřejné soutěže (dále jen "Zadávací 
dokumentace"). 

2. Celková výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dále jen ., Účelové 
prostředky") na celou dobu řešení Projektu čini 11 225 000 Kč . Rozděleni podpory mezi Příjemce a dalši 
účastníky projektu je uvedeno v Příloze č. 1, která tvoří součást tohoto Rozhodnutí. 

3. Pro první rok řešeni Projektu čin í výše celkové účelové podpory z veřejných prostředků poskytované 
Poskytovatelem 2 360 000 Kč. Rozpis Účelových prostředků pro první rok řešení Projektu je uveden v Příloze 
č. 2, která tvoří součást tohoto Rozhodnutí. 

Článek 111. 
Základní ustanoveni 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 16. 5. 2016 Veřejnou soutěž, přičemž práva a povinnosti Poskytovatele 
a Příjemce jako uchazeče v průběhu této Veřejné soutěže byla, kromě obecně závazných právních předpisů , 

upravena Zadávací dokumentaci této Veřejné soutěže. V míře, v jaké je Zadávací dokumentace relevantní 
pro plnění tohoto Rozhodnuti, je Příjemce povinen se jí při plněni tohoto Rozhodnuti řídit. Příjemce je povinen 
k tomu zavázat i Řešitele a dalšiho účastníka (ten je povinen k tomu zavázat Spoluřešitele). V připadě 
jakéhokoliv rozporu mezi ustanoveními tohoto Rozhodnuti a Zadávací dokumentace mají přednost 

ustanovení tohoto Rozhodnutí. Zadávací dokumentace je dostupná na webových stránkách Poskytovatele 
(www.mzcr.cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum české republiky, organizační složky státu 
(www.azvcr.cz). Příjemce podal do této Veřejné soutěže Návrh projektu. 

2. Na základě výsledků Veřejné soutěže vydává Poskytovatel toto Rozhodnuti o poskytnutí účelové podpory 
na řešeni Projektu, jehož specifikace je uvedena v čl . I. tohoto Rozhodnuti a v Návrhu projektu. 

tlánek IV. 
Řešitel l . 

•' 
I ! ....... 

1. Řešitel identifikovaný v čl. I. tohoto Rozhodnutí je Příjemci odpovědný za odbornou úroveň části Projektu, 
která je Příjemci vymezena v Návrhu projektu. Práva a povinnosti Řešitele jsou ve vztahu k Příjemci řešena 
zvláštním smluvním vztahem mezi nimi Práva a povinnosti Řešitele ve vztahu k Poskytovateli jsou řešena 
ustanoveními tohoto Rozhodnuti a Zadávací dokumentace. 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4. 128 01 Praho 2 

lel./fox: +420 224 971 111 . e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz 



2. Příjemce odpovídá za to, že Řešitel byl seznámen s obsahem tohoto Rozhodnutí včetně obsahu všech jeho 
pří loh, jakož i se Zadávací dokumentací a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli dodržovat veškerá 
ustanoveni obecně závazných právních předpisů, Rozhodnuti včetně všech jeho příloh a Zadávací 
dokumentace. 

3. Příjemce tímto uj išťuje Poskytovatele, že shora u~edený Řešitel je k Příjemci v pracovněprávním vztahu. 

Článek V. 
Uznané náklady a podpora z veřejných prostředků 

1. Poskytovatel schválil jako uznané náklady ty náklady, které jsou uvedeny v Návrhu projektu. Případné změny 
oproti Návrhu projektu jsou uvedeny ve Specifikaci změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu 
projektu, která tvoři Přílohu č. 3 a jako taková je součásti tohoto Rozhodnutí. 

2. Podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejich členění je stanovena v Návrhu projektu, 
v rozpisu Účelových prostředků pro první rok řešeni Projektu, případně ve Specifikaci změn Účelových 
prostředků oproti obsahu Návrhu projektu. 

3. Celková výše Účelových prostředků je stanovena v ustanovení čl. ll. tohoto Rozhodnutí. 
4. Výše a rozděleni podpory z veřejných prostředků je stanovena pro první rok řešeni Projektu v ustanoveni 

čl. ll. tohoto Rozhodnuti. 
5. Pro další roky řešení Projektu budou údaje dle odst. 4 tohoto článku stanoveny rozhodnutím 

dle čl. XII. odst. 2tohoto Rozhodnutí. 

Článek Vl. 
Poskytnutí Účelových prostředků 

1. Pro první rok řešeni Projektu poskytne Poskytovatel Příjemci na řešeni Projektu účelovou podporu ve výši 
uvedené v čl. ll . tohoto Rozhodnuti, za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem , které vyplývají z ustanoveni 
Zadávaci dokumentace a tohoto Rozhodnutí. 

2. Pro každý další kalendářní rok řešeni Projektu bude výše účelové podpory pro příslušný rok určena 

rozhodnutím dle čl. XII. odst. 2 tohoto Rozhodnutí postupem, ve lhůtě a za podmínek dle Zadávací 
dokumentace. Na základě takto vydaného rozhodnuti pak poskytne Poskytovatel Příjemci účelovou podporu 
pro předmětný kalendářn í rok za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají z ustanoveni 
Zadávací dokumentace a tohoto Rozhodnutí. 

3. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu, je Poskytovatel oprávněn určit 
písemným oznámením lhůtu k poskytnuti Účelových prostředků Příjemci. Poskytovatel je v případě, že dojde 
v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpáni rozpočtu, oprávněn rozhodnout 
o odnětí dotace ve smyslu ustanoveni§ 15 odst. 1 písm. a zák. č. 218/2000 Sb. 

Článek Vll. 
Účast datlích účastníků 

1. Pokud se na řešeni Projektu má podílet jeden nebo vice dalších .Učastniků, je účast dalších účastníků, jakož 
~· 

i rozsah a specifikace účasti jednotlivých dalších účastníků na řešeni Projektu uvedena v Návrhu projektu. 
Výše jejich podpory pro první rok řešeni Projektu je uvedena v rozpisu Účelových prostředků 
pro první rok řešení Projektu. 

Ministerstvo zdravotnic tví 
Palackého náměstí 4, 128 O I Praho 2 

tel./fox: +420 224 971 11 1 e-mail: mzcr@mzcr.cz.. www.mzcr.cz 



2. Výše podpory z veřejných prostředků určené Příjemci (dalším účastníkům) a její rozděleni 

v dalších letech řešeni Projektu bude pFedmětem úpravy v rozpisu Účelových prostředků pro další kalendářní 
rok rozhodnutím dle čl. XII. odst. 2 tohoto Rozhodnutí. 

3. Pokud se na řešení Projektu má podílet jeden nebo vice dalších účastníků , je Příjemce povinen ve lhůtě, 

za podminek a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a tohoto Rozhodnutí uzavřít s každým dalším 
účastníkem písemnou smlouvu o účasti na řešení Projektu a jeden stejnopis každé takovéto smlouvy spolu 
se všemi přílohami opatřený originálními podpisy všech smluvních stran doručit v této lhůtě Poskytovateli na 
adresu jeho sídla. Smlouva o účasti na řešeni Projektu musí být mezi Příjemcem a dalším účastníkem 
uzavřena na dobu určitou, a to nejméně na dobu, na kterou je vydáváno toto Rozhodnuti. 

4. Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci včetně části podpory určené pro dalšího účastníka, musí být 
součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešeni Projektu uzavírané mezi Příjemcem a dalším účastníkem 
ujednáni o tom, že Příjemce poskytne dalšímu účastníkovi jemu určenou část podpory ve lhůtě 30 dnů 
od obdrženi této části podpory Příjemcem od Poskytovatele, a to převodem na účet dalšího účastníka vedený 
u peněžního ústavu, který musí být ve smlouvě o účasti na fešení Projektu výslovně uveden. Příjemce je 
povinen poskytnout dalšímu účastníku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem veškeré prostředky, které 
tvoři část podpory určené pro dalšího účastníka a které má ve své dispozici. 

5. Příjemce je povinen učinit součásti obsahu každé smlouvy o účasti na řešeni Projektu uzavirané s dalšim 
účastníkem ustanovení zavazujici dalšího účastníka dodržovat veškeré povinnosti Přijemce, jakož 
i povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají z ustanoveni tohoto Rozhodnuti a z ustanoveni Zadávací 
dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího 
účastníka. 

6. Příjemce je povinen učinit součásti obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším 
účastníkem ustanoveni zavazující dalšího účastníka umožnit výkon kontroly plnění jeho povinnosti v rozsahu 
a způsobem vyplývajícím z tohoto Rozhodnuti , z ustanovení Zadávacl dokumentace, jakož i vyplývajícím 
z ustanovení smlouvy o účasti na řešeni Projektu uzavírané mezi Příjemcem a dalším účastníkem a obecně 
závazných právních předpisů, a to jak Příjemci, tak i Poskytovateli (kontrolní oprávněni Příjemce 

i Poskytovatele vůči dalšímu účastníku jsou tak totožná). Dále je Příjemce povinen učinit součásti obsahu 
každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším účastníkem ustanovení zavazující dalšího 
účastníka plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci jak vůči Poskytovateli, tak i vůči Příjemci. 

7 Smlouva o účasti na řešeni Projektu musí dále obsahovat jméno, příjmení (včetně všech případných 
akademických titulů a vědeckých hodnosti) a datum narození/rodné číslo dalším účastníkem ustanoveného 
spoluřešitele . 

Článek Vlil. 
Použiti Účelových prostředků a zásady hospodaření s nimi 

1. Příjemce bere na vědomí skutečnost, že jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovatelem na základě 
tohoto Rozhodnutí jsou dotaci dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány. Příjemce je 
povinen takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu dle tohoto Rozhodnuti 
vynaložených Příjemcem při řešeni Projektu za podmínek a v rozseb!J, které vyplývají z tohoto Rozhodnuti, 
Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů. ·::·· .. 

2. Příjemce je povinen hospodařit s poskytnutými Účelovými prostředky s péči řádného hospodáře, plnit 
povinnosti stanovené tímto Rozhodnutím, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy 
(zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů) a dále je povinen se při hospodaření s poskytnutými 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého nóměstí 4 . 128 O 1 Praho 2 

tel./fox: +420 224 971 11 1. e -mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 



Účelovými prostředky řídit písemnými pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdrženi. 
Přijemce je dále povinen obdobným způsobem zavázat každého dalšího účastníka. 

3. Pokud v průběhu řešeni Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či výše 
Účelových prostředků, postupuje se způsobem ~vedeným v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešeni 
Projektu. 

4. Použití Účelových prostředků a zásady hospodařeni s nimi se dále řidi ustanoveními Zadávací dokumentace 
a obecně závazných právních předpisů. 

5. Poruší-li Příjemce jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s Účelovými prostředky nebo použiti těchto 
prostředků, která vyplývá z ustanovení obecně závazných právních předpisů nebo tohoto Rozhodnutí nebo 
Zadávací dokumentace, je Poskytovatel vždy oprávněn zastavit financováni projektu. Tím nejsou dotčeny 
další důsledky porušeni povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, tohoto Rozhodnuti 
nebo Zadávací dokumentace. 

Článek IX. 
Evidence a vypořádání poskytnuté podpory 

1. Příjemce je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně závazných 
právních předpisů upravujících vedeni účetní evidence), která musí být vedena správně, úplně . průkazně, 

srozumitelně, přehledně, způsobem zaručujicim trvalost účetních záznamů a to takovým způsobem , aby 
Příjemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelně údaje o stavu 
hospodařen i s Účelovými prostředky a tyto údaje rovněž prokázat. 

2. O všech uznaných nákladech musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na samostatném 
analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci pak dále samostatná a oddělená evidence 
o výdajích a nákladech hrazených z Účelových prostředků. Evidence hospodařeni s Účelovými prostfedky 
tedy musí být zcela oddělena od evidence případných jakýchkoliv dalších finančních prostředků na řešeni 

Projektu vynaložených (např finančních prostředků Příjemce nebo dalšího účastn íka) . Ke každému 
uplatněnému výsledku musí Příjemce vykázat všechny zdroje veřejných prostředků, s jejichž podporou byl 
výsledek dosažen. 

3. Příjemce je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu nejméně pěti let 
od ukončeni platnosti tohoto Rozhodnuti. 

4. Příjemce je povinen za každý kalendářní rok řešení projektu předložit na základě účetní evidence vyúčtování 
Účelových prostředků vynaložených na řešeni tohoto projektu k datu stanovenému Poskytovatelem 
a současné vrátit Účelové prostředky, které nebyly dočerpány do konce kalendářního roku, do státního 
rozpočtu způsobem stanoveným Poskytovatelem (s výjimkou převodu do fondu účelově určených prostředků 
oprávněnými subjekty - viz § 26 zák. č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění 
pozdějších předpisů a § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů). 

Současně předloží vyúčtování uznaných nákladů projektu s uvedením všech zdrojů jejich kryti. Uznané 
náklady na řešení projektů výzkumu a vývoje jsou definovány zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, 
Zadávací dokumentací a tímto Rozhodnutím. 

5. Další povinnosti Příjemce týkající se vedeni učetnl evidence vypl~.ají ze Zadávací dokumentace a obecně 
závazných právních předpisu . . .- .~ . .. 

Článek X. 
Kontrola 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4, t 28 O t Praho 2 

lel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz www.mzcr.cz 



1. Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu a hodnoceni plněn í cílů Projektu včetně kontroly čerpání 
a užíváni podpory a hospodaření s Účelovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle tohoto 
Rozhodnuti, využiti výsledků Projektu a plnění povinností Příjemce, Řešitele, dalšího účastníka 
a spoluřešitele, a to u Příjemce i dalšího účastníka. 

2. Příjemce (jakož i Řešitel) a další účastník (jakož i-spoluřešitel) je povinen umožnit Poskytovateli výkon jeho 
kontrolních oprávnění dle tohoto Rozhodnuti a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli veškerou 
nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost. Příjemce je povinen každého dalšího účastníka 

zavázat k podrobeni se kontrole ze strany Poskytovatele v rozsahu uvedeném v tomto článku X. a také 
k tomu, aby další účastník obdobným způsobem zavázal každého jím ustanoveného spoluřešitele. 

3. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle tohoto Rozhodnuti nebo Zadávací dokumentace kdykoliv 
v průběhu řešení Projektu, jakož i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u Přljemce nebo 
u dalšího účastníka nijak nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně závazných 
právních předpisů. 

4. Příjemce a další účastník je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv 
jiných dokumentů (oznámeni, žádosti, informací atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné 
a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Příjemce a další účastník poruší, je Poskytovatel vždy 
oprávněn zastavit financování projektu, přičemž další povinnosti Příjemce a dalšího ůčastnlka stanovené 
pro tento případ obecně závaznými právnimi předpisy, tímto Rozhodnutím nebo Zadávací dokumentaci 
nejsou dotčeny. 

5. Další práva a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace. 

Článek XI. 
Postup při řešení Projektu 

1. Příjemce je bez dalšího povinen začít řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto 
Rozhodnuti, v případě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem podle zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni 

pozdějších předpisů, a pokračovat v řešení Projektu až do data ukončeni řešeni Projektu uvedeného 
v ustanovení čl. I. tohoto Rozhodnutí, a to způsobem vyplývajícím z tohoto Rozhodnuti, zejména z jeho 
příloh, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů . 

2. Pfljemce je povinen postupovat při řešeni Projektu s odbornou péči, s využitim všech odborných znalosti 
Příjemce a Řešitele. Příjemce je povinen každého dalšího účastníka zavázat k postupu při řešení Projektu dle 
předchozí věty. 

3. Příjemce je povinen využívat při řešeni Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení Projektu 
z Účelových prostfedků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z tohoto Rozhodnutí nebo Zadávací 
dokumentace. Příjemce je povinen každého dalšího účastníka zavázat způsobem dle předchozí věty. 

4. V rámci postupu při řešeni Projektu je příjemce povinen předkládat Poskytovateli dílčí zprávu, závěrečnou 
zprávu, a to ve lhůtě, způsobem a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a tohoto Rozhodnutí. 

5. Příjemce se zavazuje při řešení Projektu dodržovat i další povinn9sti vyplývající pro něj z ustanoveni 
Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů . :.: .... 

6. Příjemce je povinen ukončit řešeni Projektu nejpozději do data ukončeni řešeni Projektu uvedeného v čl . I. 
tohoto Rozhodnutí a výsledky řešení Projektu Poskytovateli doložit či prezentovat v souladu s Návrhem 
projektu a příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace. 

Článek XII. 
Hodnoceni postupu Příjemce a dalšího účastníka při řešení Projektu 

Ministerstvo zdravotnic tví 
Palac kého náměstí 4, 128 O 1 Praho 2 

teL/ fax: +420 224 971 111 , e-moil: mzcr@mzcr.cz. wvvw.mzcr.cz 



1. Na základě výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele a dílčích zpráv provádí Poskytovatel pravidelné 
každoroční hodnocení postupu Přijemce a dalšího účastníka při řešeni Projektu, a to zpusobem a podle 
kritérii uvedených v Zadávaci dokumentaci. 

2. Jsou-li dle uvážení Poskytovatele splněny předPoklady k pokračování podpory Projektu v dalším roce řešení , 
bude Poskytovatelem ve lhůtě dle Zadávací dokumentace a dle tohoto Rozhodnutí vydáno rozhodnutí týkající 
se poskytování podpory Projektu v dalším roce jeho řešeni. 

3. Nejsou-li dle uváženi Poskytovatele splněny předpoklady k pokračováni podpory Projektu, či zastavil-li 
Poskytovatel financováni projektu, nevydá rozhodnutí týkající se podpory Projektu v dalším roce jeho řešení. 

Článek XIII. 
Hodnoceni výsledků ukončeného Projektu 

1. Při publikováni výsledků řešeni Projektu je Příjemce i další účastník (autor/řešitel/spoluřešitel/odborný 

spolupracovník) povinen uvést, že projekt byl řešen s účelovou podporou Poskytovatele a že veškerá práva 
podle předpisů na ochranu duševního vlastnictví jsou vyhrazena. 

2. Způsob a kritéria hodnoceni ukončeného Projektu jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci, 
příp. na internetových stránkách Poskytovatele. Hodnocení ukončeného projektu provádí Poskytovatel 
na základě posouzeni hodnoticími orgány uvedenými v Zadávací dokumentaci, a to na základě závěrečné 
zprávy a \l')'sledku kontrolní činnosti o hospodařeni s poskytnutou účelovou podporou. Při celkovém 
hodnoceni ukončeného projektu přihlíží i k dodržování podmínek hospodařeni s poskytnutou účelovou 

podporou. Každý projekt je hodnocen samostatně . 

3. Poskytovatel při závěrečném hodnoceni projektů po ukončeni jejich řešeni v souladu s§ 13 odst. (4) Zákona 
zhodnotí dosaženi cilů stanovených ve Smlouvě nebo Rozhodnutí, dosažené výsledky projektu, jejich vztah 
k cílům projektu a poskytne o nich do informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
údaje podle nařízeni vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací. 

4. Výsledky hodnoceni ukončených projektů zveřejňuje Poskytovatel souhrnně za daný rok na svých 
internetových stránkách. 

Článek XIV. 
Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

Příjemce je povinen po ukončeni řešení Projektu zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovaci (IS VaVal), část Rejstřík informaci o výsledcích (RIV) a doručit tyto údaje 
Poskytovateli v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů. Příjemce je povinen doručit 

Poskytovateli do termínu každoročně vyhlašovaného Poskytovatelem údaje o výsledclch řešeni všech svých 
projektů řešených s podporou Poskytovatele, které jsou určeny do IS VaVal, část RIV v souladu se Zákonem 
a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 
V případě, že je nutné dle řešeni Projektu k naplnění výše uvedeného požadavku doložit výstup, například 

publikaci, či její část, Příjemce tak bezodkladně ve stanoveném t~~lnu učiní. V případě, že z výstupu řešení 
je patrné, že je nutné pro splnění dodat jak elektronickou formtr tak písemnou, je Příjemce povinen dodat 
Poskytovateli obě formy. 

2 Práva a povinnosti při předáváni a poskytováni údajů do IS VaVal se řídl ustanoveními Zadávací dokumentace 
a příslušných obecně závazných právnlch předpisů . 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4, 128 O 1 Praho 2 

tel./fox: +420 224 971 111. e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz 



tlánek XV. 
Odnětí dotace a zastaveni financováni projektu 

1. Poruši-li Příjemce nebo kterýkoliv jiný ze subjektů-zúčastněných na řešeni Projektu jakoukoliv svou povinnost 
vyplývajlci z tohoto Rozhodnutí nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů , je 
Poskytovatel vždy oprávněn zastavit financování projektu. 

2. Poskytovatel je dále vždy oprávněn zastavit financování projektu, jestliže nastane kterákoliv 
z následujících skutečností: 

a) jestliže Příjemce nebo další účastník ztratí způsobilost k řešeni Projektu vyplývajíc! z obecně závazných 
právních předpisů a Zadávací dokumentace, zejména např. pokud Pfíjemce nebo další účastník pozbude 
oprávněni k činnosti při řešení Projektu vyžadované zvláštním právnim předpisem nebo pokud Přijemce 

nebo dalši účastník vstoupí do likvidace nebo bude na Pfijemce nebo dalšlho účastnlka podán navrh 
na zahájení insolvenčniho řízeni; 

b) jestliže je Pfijemce nebo dalši účastnik - právnická osoba zrušen bez likvidace (zejména např. v případě 
přeměny právnické osoby dle pfíslušných právnich předpisů) nebo jestliže by práva nebo závazky 
Příjemce nebo dalšího účastníka vyplývající z tohoto Rozhodnuti měl na základě jakékoliv právní 
skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt; 

c) jestliže kdykoliv po vydání tohoto Rozhodnuti vyjde najevo, že se Příjemce, Řešitel, další účastník nebo 
spoluřešitel jakkoliv podilel nebo podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo obdobnou 
problematikou, jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal , přijímá nebo přijme podporu 
z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že Příjemci, Řešiteli, dalšímu účastn íkovi nebo spoluřešiteli musela být 
známa existence takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, aniž by se na takovém projektu 
sám podílel; 

d) jestliže kdykoliv po vydání tohoto Rozhodnuti vyjde najevo, že Příjemce nebo další účastník uvedl v rámci 
Návrhu projektu nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný 
v rozporu se Zadávací dokumentací; 

e) jestliže kdykoliv po vydáni tohoto Rozhodnutí vyjde najevo, že Návrh projektu neměl rádné náležitosti 
v souladu s příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace; 

~ jestliže kdykoliv po vydáni tohoto Rozhodnutí vyjde najevo, že Příjemce nebo další účastník nesplnil 
jakoukoliv svou informační povinnost vyplývající z tohoto Rozhodnutí. Zadávacl dokumentace nebo 
obecně závazných právních předpisů řádně nebo včas; 

g) jestliže kdykoliv po vydáni tohoto Rozhodnutí vyjde najevo, že Příjemce nebo další účastník nesplnil 
požadavky na způsobilost k řešeni Projektu; 

h) jestliže kdykoliv po vydáni tohoto Rozhodnutí vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášeni nebo potvrzení 
Příjemce (uchazeče) nebo Řešitele (navrhovatele), dalšího účastn íka nebo spoluřešitele uvedených 
v Návrhu projektu je nepravdivé; 

i) jestliže kdykoliv po vydáni tohoto Rozhodnuti vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášeni , potvrzeni nebo 
ujištěni Příjemce nebo dalšího účastníka uvedených v tomto Rozhodnutí je nepravdivé. 

3. Dále je Poskytovatel oprávněn zastavit financování projektu v případech, kdy je toto oprávnění Poskytovatele 
uvedeno v jednotlivých ustanoveních tohoto Rozhodnutí nebo Zad~vaci dokumentace nebo kdy vyplývá 
z obecně závazných právních předpisů . ~· ·· 

4. Oznámeni o zastavení financování projektu s odůvodněním doručí P~kytovatel Příjemci. 

5. Zastaví-li Poskytovatel financováni projektu, pak jakékoliv dalšl povinnosti Příjemce nebo dalšího účastníka 
stanovené pro tento pfipad obecně závaznými právními předpisy, tímto Rozhodnutím nebo Zadávací 
dokumentací nejsou dotčeny. Zastavení financováni projektu se zejména výslovně nedotýká jakýchkoliv 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4, 128 Ol Praho 2 

tel./fox: +420 224 971 111 . e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzc r.cz 



sankci, nároků na úhradu smluvních pokut, úroků z prodlení nebo nároků na náhradu škody vyplývajíclch 
z tohoto Rozhodnuti nebo vzniklých na základě tohoto Rozhodnuti. 

6. V připadě zániku (likvidace) Příjemce nebo dalšího účastníka, je Příjemce nebo další účastník povinen 
Poskytovateli vrátit nepoužité prostředky z ~čelové podpory a předat Poskytovateli soupis veškerého 
hmotného a nehmotného majetku, který má samostatné ekonomické určení a jehož vstupní cena je vyšší než 
40 000,- Kč, resp. 60 000,- Kč a provozně technická funkce delší než jeden rok, pořízeného z účelové 
podpory. Poskytovatel rozhodne o dalším využití tohoto majetku. Právo Příjemce nebo dalšího účastníka 
nakládat s výše uvedeným majetkem je omezeno předchozím písemným souhlasem Poskytovatele. 

Článek XVI. 
Sankce za porušení Rozhodnuti 

1. Poskytovatel je oprávněn uplatnit vůči Příjemci sankce v případě porušení povinností vyplývajících z tohoto 
Rozhodnutí. 

2. Pokud Příjemce poruší kteroukoliv ze svých následujících povinnosti: 
a) povinnost použit Účelové prostředky výlučně ke stanovenému účelu uvedenou v čl. Vlil. odst. 1 věta 

druhá tohoto Rozhodnuti, 
b) povinnost uvádět v rámci d í lčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných dokumentů 

(oznámeni, žádosti, informaci atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené 
údaje stanovenou v čl. X. odst. 4 věta první tohoto Rozhodnuti, 

c) kteroukoliv svou povinnost stanovenou v Zadávacl dokumentaci, 
d) povinnost doručit Poskytovateli řádně a včas pravdivou a úplnou informaci o čerpáni přidělených 

Účelových prostředků za Příjemcem řešený Projekt v předchozím kalendářním roce předepsaným 
způsobem a ve stanovené lhůtě uvedenou v čl. IX. odst. 4 tohoto Rozhodnutí, 

e) řádně a včas podat Poskytovateli dilčl zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem , 

n řádně a včas podat Poskytovateli závěrečnou zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným 
způsobem, 

g) řádně a včas zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci a doručit 

tyto údaje Poskytovateli, 
jedná se o porušeni podmínek, za kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty, a tudíž 
o neoprávněné použiti peněžních prostředků státního rozpočtu ve smyslu ustanoveni § 3 plsm. e) 
rozpočtových pravidel. V takovém případě jde o porušeni rozpočtové kázně a Příjemce je povinen postupovat 
v souladu s ust. § 44 a§ 44a rozpočtových pravidel. 

3. V pří padě, že při kontrole plněni ustanoveni tohoto Rozhodnutí (formou dílč í nebo závěrečné zprávy 
o řešení projektu, kontroly Příjemce/dalšího účastníka, veřejnoprávnl finančni kontroly, apod.) Poskytovatel 
zjisti, že údaje mu sdělené Přljemcem/dalšim účastníkem a vyjadřující podmínky, na něž Poskytovatel 
udělení účelové podpory váže, jsou neúplné nebo nepravdivé, je Poskytovatel oprávněn zahájit řízeni 

o odnětí účelové podpory a uložit vráceni účelové podpory nebo její části, která již byla Příjemci poskytnuta 
(viz § 15 odst. 1 a odst. 3 rozpočtových pravidel). 

4. V připadě, že při kontrole plněni ustanovení tohoto RozhodnuJi (formou dllči nebo závěrečné zprávy 
o řešení projektu, kontroly Příjemce/dalšího účastníka, finan~[ll veřejnoprávní kontroly apod.) Poskytovatel 
zjistí, že Příjemce/další účastní k porušil další ustanovení tohoto Rozhodnuti (ostatní podmínky poskytnuti 
dotace) nebo Zadávací dokumentace, může Poskytovatel zastavit financováni projektu, rozhodnout 
o zastaveni poskytování účelové podpory nebo uložit Příjemci/dalšímu účastníkovi vráceni neoprávněně 
čerpané účelové podpory. Porušením dle předcházející věty tohoto odstavce se rozuml zejm. nedodrženi 
harmonogramu nebo výsledků nebo kteréhokoliv cile uvedeného v Návrhu projektu, nebo jakýkoliv další 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého nóměstí 4.12801 Praho 2 

lel./fox: +420 224 971 111 . e-mail: mzcr@mzcr.cz. www .mzcr.cz 



důvod na straně Příjemce, který má vliv na plněni ustanovení tohoto Rozhodnutí (tzn. např. úmrtl Řešitele, 
ukončení jeho pracovněprávnlho vztahu k Přljemci) . 

5. Pokud Příjemce poruš! jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnuti, je Poskytovatel 
oprávněn poskytováni podpory dle tohoto Roz_hodnutí bez dalšího z.astavlt, a to až do doby, než Přijemce 

odstraní závadný stav a učiní taková opatřeni , která Poskytovateli zaručí , že se Příjemce již opětovného 
porušeni povinnosti nedopustí. 

Článek XVII. 
Práva k výsledkům řešeni Projektu 

1. Všechna práva k výsledkům řešení Projektu patři Příjemci. Práva autorů a původců výsledků a majitelů 

ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními obecně závaznými právními předpisy. Vzájemná práva 
k výsledkům mezi Příjemcem a Dalším účastníkem jsou upravena ve Smlouvě o řešeni části Projektu. 

2. Je-li výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv. nabídku 
licence ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

3. Pro využiti výsledků plat!, že 
a je-li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li výlučná 

práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků, je využiti výsledků možné zejména 
výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném a nediskriminačnim základě nebo 
transferem znalosti, 

b. je-li příjemcem účelově podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizaci nebo provozovatelem 
výzkumné infrastruktury, pak výsledky 1) této spolupráce, které nelze chránit podle zákonů 

upravujicích ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrči činnosti, mohou být volně 
šířeny a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumně 

infrastruktury plně náleží těmto příjemcům, nebo 2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož 
i související přístupová práva, náleží všem spolupracujícím subjektům v míře odpovídající rozsahu 
jejich účasti na řešení projektu, nebo 3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné 
infrastruktury obdrží od spolupracujícího podniku náhradu odpovídajícl tržním cenám za práva 
k výsledkům projektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k nim tento podnik získal přístupová práva. 

Článek XVIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojmy použité v textu tohoto Rozhodnuti mají stejný význam, jako obdobně pojmy použ~é a definované 
v rámci Zadávacl dokumentace, s výjimkou pojmů výslovně v textu tohoto Rozhodnuti definovaných. 

2. Všechny změny, které jsou podstatné pro splněni podmínek, za jakých byla Příjemci přiznána podpora 
dle tohoto Rozhodnuti, musí Příjemce oznámit Poskytovateli pisemně do 7 dnů, co se o jejich vzniku 
dozvěděl. 

3. Zastaveni financováni projektu se nedotýká nároku na uplatněni sankcí dle tohoto Rozhodnuti nebo náhrady 
škody dle tohoto Rozhodnuti. .. 

4. Nedočerpánl celkové výše účelové podpory podle Rozhodnutí se nepovaiuje za jeho neplněni, 
ale nezakládá právo Příjemce na dočerpáni účelové podpory v následujícím roce (s výjimkou převodu 
do fondu účelově určených prostředků oprávněnými subjekty - viz§ 26 zák. č. 341 /2005 Sb. a§ 18 zákona 
č. 111/1998 Sb.). 

Ministerstvo zdrovotnictvi 
Palackého náměstí 4. 128 01 Praho 2 

tet./fox: +420 224 97 1 111. e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz 

 



5. Příjemce je povinen zajistit, že Řešitelé budou odměňováni podle zákona č. 26212006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů a nařízeni vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službach a správě, ve znění pozdějšich předpisů. Užiti ostatních osobních výdajů (OOV) 
v příspěvkových organizacích a ostatních plateb za provedenou práci v organizačních složkách státu probíhá 
v souladu s platnými předpisy, zejména v soulaau se zákoníkem práce. 

6. Čerpání účelové podpory na pracovní cesty l)a straně Příjemce a dalšího účastníka, které mohou souviset 
pouze s řešením projektu, resp. s aktivnl prezentaci výsledků řešení projektu, s výzkumnou či vědeckou 

činnosti prováděnou v rámci schváleného projektu, podléhá schváleni Poskytovatele. Pracovní cesty 
Příjemce/dalšlho účastníka účelové podpory mohou být povoleny na základě vyjádřeni (doporučení) Řešitele 
projektu. Pracovní cesty vykonané za účelem účasti na odborných konferencích a seminářích (tuzemských 
i zahraničních) musí být vyspecifikovány v Návrhu projektu nebo nejpozději v dílčí nebo závěrečné zprávě 
o řešeni projektu a tato musl být schválena Poskytovatelem. 

7. Projekt. způsob jeho řešeni ani jeho předpokládané výsledky nejsou utajovanými skutečnostmi ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných infonnací a bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8. Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou následující přílohy: 

Návrh projektu -dostupný v Aplikaci na adrese www.gris cz 
Příloha é. 1 - Rozpis Účelových prostředků pro první rok řešení Projektu 
Příloha č. 2 - Rozdělení podpory mezí příjemce a další účastníky projektu, stanovení poměru účasti 

na řešeni projektu 
Příloha č. 3 - Specifikace změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu Oe připojena pouze 
v případě změn Účelových prostředků) . 

Článek XIX. 
Trvání a změny Rozhodnuti 

1. Neprokáže-li Příjemce, že je způsobilý k řešení Projektu ve smyslu příslušných obecně závazných právních 
předpisů a Zadávací dokumentace, neni Poskytovatel povinen Podporu poskytnout. 

2. Toto Rozhodnutí je mezi Poskytovatelem a Příjemcem vydáváno na dobu určitou do 180 dnů od data 
ukončeni řešení Projektu uvedeného v článku I. tohoto Rozhodnutí. 

3. Jakékoliv změny nebo doplnění tohoto Rozhodnutí budou prováděny rozhodnutím Poskytovatele. 
4. Ustanovení tohoto Rozhodnutí mají přednost před ustanoveními přílohy Návrh projektu. 
5. Vztahy tímto Rozhodnutím neupravené se řidl Zákonem a dalšími právními předpisy, předpisy Evropské unie 

a Zadávací dokumentací. 
6. Na toto Rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení, a podle § 14 odst. 5 zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění , je vyloučeno jeho soudní přezkoumání. 

..... ... ............  ....... 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík •. ~.~.A 

ministr ·· 

v z. prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D
náměstek pro zdravotní péči 

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4, 128 O 1 Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111. e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz 



Příloha č. 1 k ROZHODNUTÍ č. 1 17-31765A/2017 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
č. 17-31765A panelu č. 5 v rámci 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 
vyhlášené v rámci Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2015 - 2022 

Na první rok řdeni Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty 

Poskytovatelem Příjemci :: 

Pfl/emce: Ministerstvo obrany Univerzita obrany . Fakulta vojenského 
zd avotnictvl Hradec Králové 

IČO: 60162694 Osla tni provozní néklady 794 tis Kč celkem: 

Řešitel :
Náklad~ na 
dlouho obého 
celkem: 

porjzenl 
maJetku o lis Kč 

Datum narozeni/rodné člslo fešitele. Osobnl náklady celkem: 1 698 tis Kč 

Celkem náklady: 
2 4921ts. Kč 

Z toho dotace poskytovatele 2 360 tis. Kč 

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům , pokud nejsou organizační složkou státu. níže uvedenou část 

Účelových prostředků. Dalším účastníkům -organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční prostředky 
rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část. 

1. Dalši ůčastnit Thomayerova nemocnice 

IČO 00064190 Ostatnl 
celkem: 

provozní naklady 

Spoluřešitel ·  
Nákla&J na pofizeni 
dlouh obého majetku 
celkem: 

Datum narozeni/rodné číslo řešitele : Osobní náklady celkem: 

Celkem náklady. 

Z toho dotace poskytovatele· 
.. . 

' . . :.···· 

Ministerstvo zdrovotnictvf 
Palackého náměstí 4, 128 O 1 Praho 2 

tel./fox: +420 224 971 11 1. e-mail: mzcr@mzcr.cz. wv.rw .mzcr.cz 

222 tis. Kč 

O tis. Kč 

239tis. Kč 

461 tis. Kč 

4611ts Kč 

 



2. Dal~! ůčastnlk Výzkumný ústav potravináfský Praha, v.v.i. 

IČO 00027022 Os ta tni provozni náklady 
celkem: 

-
Nákla~ na pofizeni 

SpolureŠI!el dlouh obého majetku 
celkem: 

Datum narozeni/rodné člslo fe~itele. Osobní náklady celkem _._ 

Celkem náklady. 

Z toho dotace poskytovatele: 

3. Dalši ůčastnlk. Univerzita Palackého v Olomouci (Lékaiská fakulta) 

IČO: 61989592 Ostatnl 
celkem: 

provoznl náklady 

Spolufešitel:
Nákla~ na 
dlouh obého 
celkem: 

porlzenl 
majetku 

Datum narozeni/rodné číslo fešltele: Osobnl náklady celkem 

Celkem náklady 

Z toho dotace poskytovatele: 

4. Dalši ůčastnik Výzkumný ústav pivovarský a sladaiský, a.s. 

IČO. 60193697 Ostatni provozní náklady 
celkem: 

Nákla~ na pořízeni 
Spolurešitel: dlouh obého majetku 

celkem: 

Datum narozeni/rodné člslo fe~tele. Osobnl náklady celkem 

Celkem náklady: 

Z toho dotace poskytovatele· 
1 . ·. •'·· 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého nóměsti 4, 128 O I Praho 2 

tel./fruc +420 224 971 111. e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz 

181 tis Kč 
-

O lis. Kč 

502 tis Kč 

683 tis. Kč 

614 tis Kč 

91 bs Kč 

O tis. Kč 

155 tis. Kč 

246 tis Kč 

246 bs Kč 
-

190 tis. Kč 

O tis. Kč 

441tis. Kč 

631 tis Kč 

568 tis Kč 



Příloha č. 2 k ROZHODNUT( č. 1 17·31765A/2017 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
č. 17-31765A panelu č. 5 v rámci 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 
vyhlášené v rámci Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2015- 2022 

Rozdělení podpory mezí Příjemce a další účastníky projektu, stanovení poměru účasti na řešeni projektu 

(v tis. Kč) 

Rok 2017 2018 2019 2020 celkem 
Celkové uznané náklady projektu 2492 3 079 3 075 3108 11 754 
Celková výše podpory 2 360 2946 2944 2975 11 225 

Z toho: 

Ministerstvo obrany, Univerzita obrany • Fakulta vojenského zdravotnictvf Hradec Králové 
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
Právní forma: Organizační složka státu 
IČO: 60162694 
Zastoupená: MgA. Martinem Stropnickým, ministrem 

Zapsaná: v zák. č. 2/1969 Sb. o zřízeni ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy české republiky 
Role subjektu v projektu: Příjemce účelové podpory 
Osoba odpovědná příjemci za odbornou úroveň projektu - řešitel(ka) příjemce: 

Rok 

Uznané náklady projektu příjemce 

Výše podpory určená pro příjemce 

Dalšl účastník projektu: 
Thomayerova nemocnice 
se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 
Pravni forma: Přispěvková organizace 
IČO: 00064190 

2017 
471 
471 

Zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 

Zapsaná: u Městského soudu v Praze 
č. účtu: 
Role subjektu v projektu: další účastník projektu 

2018 
854 
854 

(v tis. Kč 

2019 2020 celkem 

894 884 3103 
894 884 3103 

Osoba odpovědná příjemci za odbornou úroveň projektu - spoluřešitel(ka) spolupříjemce: 

 

Rok 
Uznané náklady dalšího účastní ka projektu 
Výše podpory určená pro dalšího účastní ka proje"ktu 

Další účastník projektu: 
Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i. 
se sídlem Radiová 7/1285, 102 31 Praha 
Právní forma: Veřejná výzkumná instituce 

2017 2018 
461 563 
46l ':. 563 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4, 128 O I Praho 2 

2019 2020 
570 613 
570 613 

tel./tox· +420 224 971 ll I . e-mail: mzcr~mzcr.cz. www .mzcr.cz 

(v tis Kč) 

celkem 
2 207 
2 207 



IČO: 00027022 
Zastoupená: Ing. Mari<em Světlíkem, Ph.D., ředitelem 
Zapsaná: v rejstříku veřejných výzkumných instituci vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
č. účtu: 
Role subjektu v projektu: další účastník projektu 
Osoba odpovědná příjemci za odbornou úroveň projektu - spoluřešítel(ka) spolupřijemce:  

Rok 
Uznané náklady dalšího účastníka projektu 
Výše podpory určená pro dalšlho účastníka projektu 

Další účastník projektu: 
Univerzita Palackého v Olomouci - lékařská fakulta 
se sídlem Křížkovského 51118, 771 47 Olomouc 
Právnl forma: Vysoká škola 
IČO· 61989592 

2017 
683 
614 

Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 

(v tis. Kč) 
2018 2019 2020 celkem 

695 705 727 2 810 
625 634 654 2 527 

Zapsaná: veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplněni 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 

Role subjektu v projektu: další účastník projektu 
Osoba odpovědná přijemci za odbornou úroveň projektu - spoluřešitel(ka) spolupříjemce : MUDr. Mgr. Kateřina 

Bogdanová, Ph.D. 

Rok 
Uznané náklady dalšího účastníka projektu 
Výše podpory určená pro dalšího účastníka projektu 

Dalšl účastník projektu: 
Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. 
se sídlem Lipová 15, 120 44 Praha 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 60193697 
Zastoupená: RNDr. Karlem Kosařem, CSc., ředitelem 

Zapsaná: u Městského soudu v Praze 

Role subjektu v projektu: další účastnlk projektu 

2017 
246 
246 

(v tis. Kč 
2018 2019 2020 celkem 
336 312 294 1188 
336 312 294 1188 

Osoba odpovědná příjemci za odbornou úroveň projektu - spoluřešitel(ka) splupřijemce:  

. 
Rok 2017 20.18 
Uznané náklady dalšího účastníka projektu 631 631 
Výše podpory určená pro dalšího účastníka projektu 568 568 

Ministerstvo zdravo tnictví 
Palackého náměstí 4. 128 O 1 Praho 2 

2019 2020 
594 590 
534 530 

tel./fox· +420 224 971 111. e-mail. mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz 

(v tis. Kč 
celkem 
2 446 
2 200 




